Дело  № 5-63-456/2023
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2023 года                                                                                          пгт Ленино

 Мировой судья судебного  участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из  ОМВД России по Ленинскому району Республики Крым о привлечении к административной ответственности

	Меркуленкова С. В., (данные изъяты)

  за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч.1  КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении (данные изъяты) Меркуленков С.В. (данные изъяты). по адресу: (данные изъяты) похитил пять бутылок пива объёмом (данные изъяты) литра на общую сумму (данные изъяты) рублей, причинив (данные изъяты) незначительный материальный ущерб, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.7.27 КоАП РФ.  В действиях Меркуленкова С.В. отсутствуют признаки уголовно наказуемого деяния.

В судебном заседании Меркуленков С.В. вину признал, в содеянном раскаялся, просил назначить минимальное наказание.
В соответствии со статьей 24.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.

Согласно ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса, - влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Вина Меркуленков С.В. подтверждается письменными доказательствами: протоколом об административном правонарушении (данные изъяты); объяснением (данные изъяты); протоколом осмотра места происшествия от (данные изъяты); объяснением Меркуленкова С.В. от (данные изъяты); объяснением   (данные изъяты); фототаблицей к протоколу.

Представленные по делу доказательства являются допустимыми и достаточными для установления вины Меркуленкова С.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Действия Меркуленкова С.В. правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания Меркуленкову С.В. суд  учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, который  не работает, его материальное положение, степень его вины, отсутствие отягчающих обстоятельств, наличие   смягчающего обстоятельства – признание вины и полагает возможным назначить Меркуленкову С.В. административное наказание, предусмотренное санкцией   ч.1   ст. 7.27 КоАП РФ,  в виде обязательных работ.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 7.27 ч.1, ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
              Признать виновным Меркуленкова С. В., (данные изъяты) в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч.1 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде (данные изъяты).

            Копию настоящего постановления направить начальнику Отдела судебных приставов по Ленинскому району УФССП России по Республике Крым для сведения и исполнения в части отбытия наказания в виде (данные изъяты)
             Об отбытии Меркуленковым С.В.  (данные изъяты) сообщить мировому судье.
              Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного  участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

             Мировой судья                                                                         А.А.Кулунчаков